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Er beteckning 
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Finansdepartementet 

Ekonomistyrningsverkets remissvar till promemorian 

retroaktivt sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och 

vattenbruk 

Ekonomistyrningsverket (ESV) lämnar följande synpunkter på promemorians 

förslag om retroaktivt sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk. 

ESV svarade 2022-03-10 på promemorian om sänkt skatt på diesel inom jord-, 

skogs- och vattenbruk (Fi2022/00535). ESV har därtill i närtid även svarat på andra 

promemorior rörande förändringar av punktskatterna på drivmedel.  

ESV har inga synpunkter på om det är rimligt eller väl motiverat att ge jord-, 

skogs-, och vattenbruk ett ekonomiskt stöd.  

Generellt sett bör riktade insatser i första hand göras genom satsningar på 

budgetens utgiftssida snarare än som särregleringar i skattelagstiftningen. Genom 

att undvika tillfälliga, och i detta fall retroaktiva, undantag i skattelagstiftningen 

blir skattesystemet mer transparent och förutsägbart. ESV menar dock att det i 

detta fall är en fördel att förslaget är utformat inom ett befintligt regelverk. Att 

bygga vidare på ett redan väl inarbetat system begränsar förslagets administrativa 

kostnader.  

ESV anser att många regeländringar på skatt på drivmedel på kort tid gör det 

svårare för aktörerna att tillgodogöra sig informationen om vilken skattesats, vilken 

nedsättning, på viket drivmedel som gäller vid en given tidpunkt.  

ESV anser att det finns risk att förslagen som presenteras på detta område 

tillsammans skapar förväntningar på marknaden att aktörer kommer bli ekonomiskt 

kompenserade vid kraftiga prisrörelser. Om sådana förväntningar får fäste på 

marknaden riskerar de att förändra aktörernas beteende vilket i sin tur riskerar att 

minska punktskatternas effektivitet och styrande effekt.  

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Martin Nilsson-

Öst har varit föredragande. I beredningen har också avdelningschef Bo Stoltz, 

deltagit. 
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Datum:  

 .............................................................   .............................................................  
Beslutande Föredragande 

  

Namnförtydligande Namnförtydligande 

Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 


